PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JUNIOR PAIXÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

ENCAMINHAMENTO DO PRÊMIO DR. OSWALDO CRUZ
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5654/2021

INDICA O DR. JOÃO PEREIRA DE
SOUSA, PARA RECEBER O PRÊMIO DR.
OSWALDO CRUZ.

O Vereador JUNIOR PAIXÃO, infra-assinado, com fundamento no que dispõe a Resolução nº
16/2015, pelo presente INDICA o DR. JOÃO PEREIRA DE SOUSA, para receber o Prêmio DR.
OSWALDO CRUZ 2021.

 JUSTIFICATIVA

Conhecido e influente na localidade de Pedro do Rio, o homenageado foi Médico Emergencista
nos hospitais Santa Teresa, SMH e no Posto de Saúde de Pedro do Rio.

Após sua aposentadoria, passou a exercer a Geriatria no Lar São João de Deus, onde é o
Médico responsável por aproximadamente 60 (sessenta) pacientes.

Sempre atencioso e solicito, não deixa de atender a nenhum cidadão de Pedro do Rio que o
procure com algum problema de saúde.

Sala das Sessões, 10 de Junho de 2021

JUNIOR PAIXÃO

Vereador

Data do documento: 10/06/2021 - 16:23:53 Data do Processo: 10/06/2021 - 16:54:1
Processo: 5654/202